ПРОТОКОЛ № 12
заседания диссертационного совета Д 220.004.01

22 октября 2018 года
На заседании присутствовало 15 членов совета,

(явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О принятии к защите диссертационной работы, назначении оппонентов, ведущей организации и даты защиты
Стасенковой Юлии Владимировны на тему: «Обмен веществ, резистентность и резервы эндокринной систе
мы у крупного рогатого скота разных линий быков» на соискание ученой степени кандидата биологических
наук (биологические науки) по специальности 03.03.01 -  физиология (ФГБОУ ВО Курская государственная
сельскохозяйственная академия имени И.И Иванова).

Научный руководитель: доктор биологических наук,
профессор Еременко Виктор Иванович

(Стенограмма заседания прилагается).

Ученый секретарь: Все необходимые документы имеются.
Решили:

1.1. Принять диссертацию к защите.
1.2. По предложению комиссии назначить официальными оппонентами:

- доктора биологических наук, профессора, заведующего кафедрой продукты питания животного происхожде
ния, ФГБОУ ВО «Орловский ГАУ им. Н.В. Парахина» Мамаева Андрея Валентиновича;
- старшего преподавателя кафедры нормальной физиологии, ФГБОУ ВО «Курский Государственный Медицин
ский Университет» Минздрава России Ротмистровскую Елену Геннадиевну;

1.3. Ведущей организацией назначить «Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования Брянский государственный аграрный университет»

1.4. Разрешить рассылку реферата по утверждённому списку и назначить дату защиты на 26.12.2018 го
да в 10.00.
Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.

(Явочный лист и стенограмма заседания прилагаются).

2. О принятии к защите диссертационной работы, назначении оппонентов, ведущей организации и даты защиты
Мамонтова Никиты Сергеевича на тему: «Оценка мясной продуктивности при использовании симменталь
ских бычков разных производственных типов» на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных
наук (сельскохозяйственные науки) по специальности 06.02.10 - частная зоотехния технология производство
продуктов животноводства (ФГБОУ ВО Курская государственная сельскохозяйственная академия имени И.И
Иванова).

Научный руководитель: доктор сельскохозяйственных наук,
профессор Кибкало Леонид Ильич

(Стенограмма заседания прилагается).

Ученый секретарь: Все необходимые документы имеются.
Решили:

2.1. Принять диссертацию к защите.
2.2. По предложению комиссии назначить официальными оппонентами:

-доктора сельскохозяйственных наук, профессора, заведующего кафедрой частной зоотехнии ФГБОУ
ВО «Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I» Востроилова Алек
сандра Викторовича;

- кандидата сельскохозяйственных наук, доцента кафедры общей и частной зоотехнии ФГБОУ ВО «Бел
городский государственный аграрный университет имени В.Я. Горина» Гудыменко Виталия Викторовича;

2.3. Ведущей организацией назначить Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования ФГБОУ ВО «Орловский государственный аграрный университет
имени Н.В. Парахина».

2.4. Разрешить рассылку реферата по утверждённому списку и назначить дату защиты на 26.12.2018
года в 13.00.

Голосовали: «за» - 15, «против» - нет, «воздержались» - нет.
(Явочный лист и стенограмма заседания прилагаются).

Председатель диссертационного совета профессор Швецов Н.Н.
Учёный секретарь диссертационного совета Татьяничева О.Е.